डोटीका राजा आजमेरकोट छोडी हाल डोटीको दीपायलमा भागीआए । दीपायलमाथि पनि कुमाउँलीहरूले आक्रमण गरे । आखिरमा देवपाल र उद्योत चन्द्रका बीच सन्धी भयो, जस अनुसार डोटीले कुमाउँ राज्यलाई केही नजराना तिर्नु पर्‍यो ।

डोटी राज्यको साथै सो राज्य अन्तर्गत रहेका तत्कालीन डंडेलधुरा लगायत सबै इलाकाहरू ई.स. १७९०

(वि.स १८४७) मा बृहत नेपालका अभिन्न अङ्ग भए ।

शिव पञ्चम वेद

प्रमुख चार वेदहरू सामवेद, ऋग्वेद शुक्ल, यजुर्वेद र अथर्ववेद बाहेक पाचौं क्षुष्मवेद मानिएको छ । यसलाई शिव पञ्चम वेद भनिन्छ । यो वेद विशेषतः नाथ सम्प्रदायको मूल धर्म ग्रन्थ मानिआएको देखिन्छ । नाथ सम्प्रदायको शैव मार्गले विशिष्ट मान्यता माएको पाइन्छ ।